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Uppdrag att producera resultatrapport m.m. om enkät till särlevande 
föräldrar 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statistiska centralbyrån (SCB) i uppdrag att avsluta 
enkätbearbetningen och utarbeta en teknisk rapport om enkäten Olika 
familjer lever på olika sätt som SCB fick i uppdrag att genomföra i ett 
regeringsbeslut den 11 oktober 2012 (dnr S2012/7071/FST). SCB ska 
vidare skriva en rapport som utgår från frågorna i enkäten. Enkät-
resultatet ska simuleras i mikrosimuleringsmodellen FASIT och 
resultatet av dessa simuleringar ska redovisas i en särskild rapport. 
Myndigheten ska bedriva arbetet i kontakt med Socialdepartementet. 
 
SCB får för uppdragets genomförande använda 1 885 000 kronor. 
Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg, anslaget 5:2 Insatser för att förverkliga konventionen om 
barnets rättigheter i Sverige, anslagsposten 2 Del till Kammarkollegiet, 
Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 
Rekvisition ska ske senast den 30 november 2013. Statistiska central-
byrån ska senast den 28 februari 2014 lämna en ekonomisk redovisning 
till Kammarkollegiet som visar hur pengarna använts. Medel som inte 
använts inom ramen för uppdraget ska återbetalas till Kammarkollegiet 
senast den 28 februari 2014. Rekvirering och redovisning ska hänvisa till 
det diarienummer som detta beslut har.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 1 februari 2014 och hänvisa till det diarienummer som detta 
beslut har. 

Ärendet 

Under senare tid har andelen växelvis boende barn till särlevande 
föräldrar ökat signifikant. Tyvärr har inte den ekonomiska statistiken 
följt med i utvecklingen. Detta leder till betydande risk att redovisningen 
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av växelvis boende barn och dess föräldrars ekonomiska förhållanden är 
missvisande i statistik och därmed beslutsunderlag. Som exempel antas 
boföräldern ha en högre försörjningsbörda än den faktiska och vice versa 
för den särlevande föräldern. I den ekonomiska statistiken räknar man 
däremot med att alla barn som inte är skrivna med båda sina föräldrar bor 
heltid hos den förälder man är skriven hos, boföräldern, och ger följakt-
ligen den föräldern hela försörjningsbördan. Regeringen gav i oktober 
2012 SCB i uppdrag att ställa frågor om underhåll, ekonomi och boende 
till 15 000 barns särlevande föräldrar.  

Närmare om uppdraget 

Uppdraget till SCB består av tre delar. 
 
Del 1 ska vara en avslutande enkätbearbetning och utarbetande av en 
teknisk rapport om undersökningens genomförande.  
 
Del 2 ska vara en rapport med resultatet från enkäten om hur barnen bor 
och hur försörjningsansvaret fördelas efter separationen. Resultaten ska 
även att relatera till vissa bakgrundsvariabler, samt beskriva vilken sam-
stämmighet som finns för de fall där båda föräldrarna besvarat enkäten.  
 
Del 3 ska vara en rapport i vilken den ekonomiska situationen för hushåll 
med särlevande föräldrar analyseras med hjälp av simuleringar där resul-
tatet från enkäten används. Dessa beräkningar ska SCB ta fram i mikro-
simuleringsmodellen FASIT för att visa vilka skillnader en beräkning 
med mer korrekt försörjningsansvar skulle kunna ge. Resultatet av detta 
ska ingå i rapporten. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
 
    Pia Fagerström 
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Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA 
Kammarkollegiet 
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